
D.D.S n. 3608                                                                                                           VISTO SI PUBBLICHI
                      REPUBBLICA ITALIANA                           

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 3 Gestione Giuridica  del Personale a tempo indeterminato

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n° 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 49 del CCRL del comparto non dirigenziale, triennio 2016 - 2018;
VISTA la nota prot. n. 37331 del 29/09/2021 del Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti, con la

quale è stata  trasmessa l'istanza del sig.  Russo Nicola,  nato a  xxxxxxxx il  xxxxxxxxxx,
dipendente regionale con la qualifica di Istruttore Direttivo, in servizio presso l'Ufficio di
diretta  collaborazione  dell'Assessore  Regionale  dell'Energia,  che  chiede  un  periodo  di
aspettativa senza retribuzione,  con decorrenza dal 01/10/2021 e per la durata di 36 mesi,
finalizzato all'assolvimento dell'incarico, a tempo determinato, di Direttore Generale, presso
la Società Messinaservizi Bene Comune S.p.a.;

VISTO Il verbale dell'Assemblea dei soci di Messinaservizi Bene Comune S.p.a., con il quale è
stato nominato Direttore Generale il suddetto dipendente sig. Russo Nicola, con decorrenza
dal 01/10/2021

VISTO il nullaosta concesso dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti,
ove il dipendente è incardinato; 

RITENUTO di dovere accogliere la richiesta del dipendente di cui sopra relativa all'aspettativa
senza retribuzione per il periodo dal 01/10/2021 e per la durata di 36 mesi, ai sensi dell'art. 49,
comma 5, lettera b, del vigente C.C.R.L.

   D E C R E T A

ART.1) Per i motivi sopra rappresentati è concessa l'aspettativa senza retribuzione di cui all'art. 49,
comma 5, lettera b, del vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale,  per
ricoprire  l'incarico  di  Direttore  Generale  presso  la  Società  Messinaservizi  Bene  Comune
S.p.a.,  a  partire  dal  01/10/2021,  e  per  la  durata  di  36 mesi,  al  sig.  Russo Nicola,  nato  a
xxxxxxxx il  xxxxxxxxxx,  dipendente  regionale  a  tempo indeterminato  con la  qualifica  di
Funzionario,  in servizio presso l'Ufficio di diretta  collaborazione dell'Assessore Regionale
dell'Energia. 

     Il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso,  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,
Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. Del
15 aprile 2021 n. 9, sarà notificato all'interessato, all'ufficio ove lo stesso presta servizio, ed ai
Servizi  7  e  9  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  per  le  rispettive
competenze.

     Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art.68,  comma  5,  della  legge  regionale
12/08/2014, n.21.

Palermo lì 04/10/2021

Il Funzionario Direttivo
    Giacomo Quatrini                          
                                                                                                        Il Dirigente del Servizio 3
                                                                                                                G.G. Palagonia
originale agli atti d'ufficio       


